regularidade e homogeneidade procedimental, sendo a variação de tempo por item plenamente compatível com o comportamento típico de
sessões públicas dessa modalidade.
Importante destacar que, na licitação comparativa ora trazida aos autos, a própria Recorrente sagrou- se vencedora em 11 (onze) dos 14
(quatorze) itens licitados, acumulando o expressivo montante de R$ 70.886.922,00 (setenta milhões, oitocentos e oitenta e seis mil,
novecentos e vinte e dois reais). Evidencia- se, portanto, que naquele certame a empresa adotou conduta preventiva e demonstrou preparo
técnico adequado, considerando, sem qualquer objeção, plenamente satisfatório o tempo disponibilizado para a etapa de lances.
Curiosamente, no presente certame, cuja condução se deu sob a mesma sistemática procedimental, a Recorrente convenientemente

[...]

A título exemplificativo, verifica-se que a diferença entre os valores ofertados pela Recorrente e aqueles constantes das propostas aceitas e
habilitadas é, em diversos itens, superior a dois dígitos percentuais. Considerando-se a totalidade dos itens em que a Recorrente apresentou
proposta, a disparidade acumulada atinge o montante de R$ 1.670.280,40 (um milhão, seiscentos e setenta mil, duzentos e oitenta reais
e quarenta centavos) em relação às propostas vencedoras.
Tal cenário compromete por completo a plausibilidade de êxito da Recorrente em qualquer dos itens disputados, evidenciando que a
insurgência recursal não possui aderência prática nem interesse jurídico relevante.